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Cel strategiczny nr 1. Wspieranie i aktywizacja osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 

społecznym  

Cel operacyjny 1.1 Ograniczenie ubóstwa i zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego 

rodzinom najuboższym 

 

Kierunki działań: 

1.1.1 Udzielanie pomocy materialnej i rzeczowej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

innymi ustawami i uchwałami Rady Miejskiej 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I. Realizowanie następujących świadczeń pieniężnych i niepieniężnych: 

 zasiłki okresowe - 1.756 rodzin 

 zasiłki celowe oraz specjalne zasiłki celowe -  2.576 rodzin 

 świadczenie pieniężne na zakup żywności - program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 – 4.002 osoby 

 zasiłki stałe  - 487 osób 

 posiłki z programu „Posiłek w szkole i w domu” - 1.918 osób 

 paczki zawierające produkty żywnościowe i środki czystości dla osób w wieku 65+ w 

ramach współpracy z Grudziądzkim Centrum Caritas – 500 osób 

 paczki zawierające środki ochrony osobistej i środki czystości w ramach programu „Pomoc 

osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych 

wywołanych chorobami zakaźnymi” finansowany przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych - Moduł IV – 300 osób 

Realizator: MOPR 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy i środki Wojewody 

II. Zlecanie zadań z zakresu pomocy społecznej w drodze otwartych konkursów ofert 

następującym organizacjom pozarządowym: 

1. Kołu Grudziądzkiemu Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta w zakresie: 

 przekazywania żywności dla osób żyjących w niedostatku w ramach Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W okresie od kwietnia  do sierpnia 2021 roku 

wydano paczki żywnościowe dla 1.404 osób, natomiast w okresie od września do grudnia 

2021 roku żywność nie była wydawana – brak kontynuacji programu. 

 przygotowania kolacji wigilijnej dla 400 osób bezdomnych i żyjących w niedostatku z terenu 

Grudziądza. Z uwagi na pandemię  Covid -19 zadanie zrealizowano w formie zestawów 

wigilijnych na wynos, tradycyjna wieczerza nie odbyła się.  

2. Grudziądzkiemu Centrum Caritas  w zakresie:   

 przekazywania żywności dla osób żyjących w niedostatku w ramach Europejskiego 

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W okresie od kwietnia do sierpnia 2021 roku 

wydano paczki żywnościowe dla 1.590 osób, natomiast w okresie od września do grudnia 

2021 roku żywność nie była wydawana – brak kontynuacji programu. 

 udzielania pomocy w formie gorącego posiłku osobom znajdującym się w niedostatku z 

terenu Grudziądza. Zapewniono posiłek dla 473 osób średniomiesięcznie. 

Realizator: MOPR/organizacje pozarządowe  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy i środki Wojewody 

III. Udzielanie pomocy rzeczowej - 171 osób objętych wsparciem z tego : 
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 132 osoby otrzymały pomoc żywnościową pozyskaną z GBŻ 

 39 osób otrzymało pomoc rzeczową z magazynu PKPS 

Realizator: Polski Komitet Pomocy Społecznej   

Źródła finansowania działań: środki własne PKPS 

IV. Udzielanie pomocy rzeczowej (żywność, artykuły szkolne, posiłki, leki)  

 opłacenie 36 posiłków dla 1 dziecka   

 udzielenie pomocy materialnej - 4 osoby 

 przygotowanie paczek dla 83 seniorów z okazji „Mikołajek”  

 przygotowanie paczek żywnościowych dla 12 emigrantów  

 zorganizowanie akcji „Wielkanoc z PCK” - 28 osób w podeszłym wieku otrzymało paczki 

świąteczne 

Realizator: Polski Czerwony Krzyż    

Źródła finansowania działań: środki własne PCK 

1.1.2 Rozwijanie szeroko rozumianego poradnictwa dla osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, przeciwdziałanie bezradności tej grupy osób 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

Udzielanie poradnictwa psychologicznego dla 201 rodzin oraz prawnego dla 99 rodzin. 

Realizator: MOPR 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

1.1.3 Realizowanie programów służących zaspokajaniu podstawowych potrzeb dzieci z 

rodzin ubogich - dożywianie w szkołach, wyprawka szkolna, stypendia, dopłata do 

przedszkola, wypoczynek, zapewnienie możliwości udziału w imprezach 

sportowych, kulturalnych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I.  Realizacja projektu pn. „Lato dzieci na Wiśle” polegającego na zorganizowaniu czasu 

wolnego dla dzieci podopiecznych MOPR w formie rejsu statkiem po Wiśle w połączeniu z 

edukacją, zdobyciem wiedzy o Grudziądzu, dostarczeniem dzieciom niezapomnianych wrażeń i 

atrakcji – 30 dzieci 

Realizator: MOPR 

Źródła finansowania działań: środki Związku Miast Nadwiślańskich 

 

II. Dożywianie w szkołach i placówkach wsparcia dziennego - łącznie 517 uczniów, w tym 

placówki wsparcia dziennego - 17 uczniów. Z powodu pandemii Covid -19 w okresach nauki 

zdalnej posiłki dla dzieci zostały zastąpione świadczeniami pieniężnymi. 

Realizator: MOPR / Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki Wojewody 

 

III. Zapewnienie posiłku w szkole dla 1 dziecka. 

Realizator: PCK 

Źródła finansowania działań: środki własne PCK 

 

IV. Udzielenie wsparcia w formie utworzenia 4 klubów młodzieżowych dla dzieci i młodzieży 

zagrożonej ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz jej otoczenia poprzez: 
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 organizację zajęć niwelujących trudności w szkole 

 organizowanie wyjść integracyjnych do miejsc kulturalnych i rekreacyjnych. 

Wsparciem objęto 53 osoby. 

Realizator: Lokalna Grupa Działania „Grudziądzki Spichlerz” we współpracy ze 

Stowarzyszeniem „Mam tę Moc”, CPDiPR, Geotermią Grudziądz  

Źródła finansowania działań: środki zewnętrzne EFS 

 

V.1. Dofinansowanie w ramach programu ,,Wyprawka szkolna” zakupu na łączną kwotę 

84.765,87 zł dla 261 uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

słabosłyszących, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, 

niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym lub znacznym 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym:  

 29 w szkole branżowej 

 113 w szkole branżowej specjalnej 

 32 w Liceum Ogólnokształcącym 

 40 w Technikum 

 47 w szkołach specjalnych przysposabiających do pracy. 

2. Zaopatrzenie uczniów 21 szkół podstawowych, w tym 3 specjalnych (publicznych                             

i niepublicznych) w darmowe podręczniki, materiały ćwiczeniowe i materiały edukacyjne na 

kwotę 1.002.724,56 zł. 

3. Dofinansowanie do odpłatności za przedszkole miejskie dla 2 dzieci (PM „Tarpno”) . 

4. Dofinansowanie organizacji wypoczynku letniego w formie obozów rekreacyjno - sportowych 

dla 241 dzieci i młodzieży na kwotę 32.400,00 zł. 

5.   Udzielanie pomocy materialnej w postaci stypendiów szkolnych dla 506 uczniów i zasiłków 

szkolnych dla 21 uczniów. 

6. Organizacja zajęć pozalekcyjnych sportowych i niesportowych (zajęcia poświęcone promocji 

zdrowia psychicznego, profilaktyki zachowań problemowych i uzależnień) na kwotę 304.871,63 

zł – brak danych o liczbie uczestników. 

7. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych na organizację bezpłatnej nauki pływania dla 

dzieci ze szkół podstawowych we współpracy z Kujawsko - Pomorskim Związkiem Pływackim 

w oparciu o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki  i Urzędu Marszałkowskiego. 

Nauka pływania realizowana była w 12 szkołach dla 195 dzieci. 

8. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych na organizację zajęć sportowych dla uczniów 

szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych we współpracy z Kujawsko - Pomorskim 

Stowarzyszeniem Związków Sportowych w oparciu o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu            

i Turystyki. Zrealizowano 1.400 godzin zajęć sportowych w okresie od lutego do listopada 2021 

r. przy udziale 20 grup ćwiczebnych. 

Realizator: Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego  

Źródła finansowania działań: środki z budżetu państwa (pkt 1, 2, 5,7,8), środki własne gminy   

(pkt 3 - 6) 

 

1.1.4 Tworzenie programów, projektów socjalnych  wsparcia rodzin wielodzietnych oraz 

rodzin zagrożonych ubóstwem 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I.1. Realizacja cyklicznego projektu „Zespół Prewencyjny” w formie cotygodniowych wyjazdów 

w godzinach popołudniowych pracowników MOPR i KMP do rodzin z dziećmi przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskich oraz innych zagrożonych różnymi formami 
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krzywdzenia małoletnich, dorosłych oraz osób zależnych – 52 wyjazdy, podczas których 

przeprowadzono 364 wizyty monitorujące.  Wizyty przeprowadzono w 143 rodzinach. 

Realizator: MOPR/Komenda Miejska Policji   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy (środki MKRPA) 

 

2. Realizacja Projektu „Zespół wspierający rodzinę”, którego adresatami były rodziny 

niewydolne wychowawczo mające trudności z prawidłowym wypełnianiem ról rodzicielskich. 

Celem projektu było ograniczenie zjawiska kryzysu w rodzinie poprzez zespolone działania osób 

reprezentujących różne podmioty zajmujące się problematyką dziecka i rodziny. Z inicjatywy 

MOPR powołano Zespół Wspierający Rodzinę dla 4 rodzin (7 dzieci) objętych pomocą tut. 

ośrodka. Odbyło się łącznie 13 posiedzeń Zespołu. 

3. Realizacja 2 kampanii społecznych w ramach ogłoszonych konkursów przez fundację Ernst & 

Young promujących ideę rodzinnej pieczy zastępczej: „Rodzina zastępcza bezpiecznym domem” 

(kampania realizowana w okresie od maja 2020 r. do kwietnia 2021 r.), „Pomaganie jest w 

modzie zostań rodziną zastępczą” (kampania realizowana w okresie od maja 2021 r. do lutego 

2022 r.).  

W ramach ww. kampanii w roku 2021 zrealizowano w szczególności następujące działania:  

 kilkukrotnie ogłoszono nabór dla kandydatów na rodziców zastępczych w radiu „Eska”,             

w lokalnej Telewizji Kablowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Grudziądzu oraz w telewizji 

TVP Bydgoszcz wraz z prezentacją materiałów dotyczących przebiegu działań 

promocyjnych dot. rodzicielstwa zastępczego w mieście, 

 promowano rodzicielstwo zastępcze w szkołach poprzez rozpowszechnianie informacji nt. 

poszukiwania kandydatów na rodziców zastępczych za pośrednictwem stron internetowych 

grudziądzkich szkół oraz e-dziennika, 

 opublikowano materiał podsumowujący dotychczasowe działania promocyjne w piątkowym 

wydaniu Gazety Pomorskiej (również na stronie internetowej gazety), 

 przedstawiciele MOPR, rodzice zastępczy wzięli udział w programie „Uwagi Warte” 

lokalnej Telewizji Kablowej Spółdzielni Mieszkaniowej w Grudziądzu, podczas którego 

przekazano istotne informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego, 

 nagrano oraz wielokrotnie emitowano w lokalnej telewizji kablowej przygotowany na 

zlecenie MOPR spot reklamowy z udziałem Pana Prezydenta i dzieci promujący ideę 

rodzinnej pieczy zastępczej, 

 dystrybuowano za pośrednictwem koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej ulotki o 

tematyce rodzicielstwa zastępczego wraz z apelem o zgłaszanie się kandydatów na rodziny 

zastępcze m.in. w wielu grudziądzkich instytucjach, zakładach pracy, szkołach                                   

i przedszkolach, urzędach, 

 rozstawiono rolap w Urzędzie Miejskim w Grudziądzu oraz w Miejskim Przedsiębiorstwie 

Gospodarki Nieruchomościami celem promocji, 

 co miesiąc od lipca do grudnia 2021 r. w broszurze wydawanej przez Urząd Miejski pn. 

„Pokochaj Grudziądz” cyklicznie publikowano historie konkretnych dzieci przebywających   

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, dla których poszukiwane jest miejsce w rodzinie 

zastępczej, w tym w szczególności poniżej 10 roku życia, 

 przygotowano 7.100 sztuk zakładek do książek promujących rodzicielstwo zastępcze, które 

rozdano uczniom szkół podstawowych w mieście,  

 przygotowano 500 sztuk ekotoreb na zakupy, które pracownicy MOPR rozdawali 

mieszkańcom Grudziądza podczas akcji promujących rodziny zastępcze,  

 przygotowano i przeprowadzono konkurs dla uczniów szkół ponadpodstawowych na 

wykonanie pracy plastycznej o tematyce rodzina, która została wykorzystana do stworzenia 

projektu kalendarza ściennego na 2022 r., 
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 wykonano kalendarz ścienny na rok 2022, który koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej 

dystrybuowali m.in. w wielu instytucjach, zakładach pracy, placówkach służy zdrowia, 

 przy współudziale przedstawicieli władz miasta, pracowników MOPR, rodzin zastępczych 

oraz ogrodników - dzieci z rodzin zastępczych, powstał „Minizagajnik rodzin zastępczych” 

przy ul. Waryńskiego obejmujący 4 symboliczne drzewka. Wieloletnie drzewka ozdobne 

zostały posadzone w widocznym miejscu przy głównej drodze. 

Głównym celem projektów realizowanych w ramach fundacji Ernst & Young było 

zainteresowanie społeczności lokalnej tematyką rodzicielstwa zastępczego i zwrócenie uwagi na 

los dzieci pozbawionych opieki a w konsekwencji pozyskanie kandydatów na rodziców 

zastępczych.  

4. Realizacja projektu unijnego w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w 

Toruniu pn. „Rodzina w Centrum 3”, współfinansowanego ze środków  Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Uczestnicy ww. projektu zostali objęci kompleksową pomocą m.in. w formie 

specjalistycznego poradnictwa rodzinnego: psychologicznego, pedagogicznego, 

psychiatrycznego                                                             i prawnego, warsztatów wzmacniających 

kompetencje rodzicielskie, grup wsparcia. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne powiatu i środki od sponsorów 

 

II. 1. Kontynuacja realizacji programu „Grudziądzka Karta Dużej Rodziny.”  

W 2021 r. karty przyznano 150 rodzinom wielodzietnym (w tym 70 rodzinom, składającym się      

z samych rodziców, którzy mieli na utrzymaniu przynajmniej 3 dzieci), przyznano łącznie 557 

kart, w tym 249 rodzicom i 308 dzieciom. Ponadto karty otrzymało 14 dzieci z CPDiPR. 

Posiadacze kart mogli skorzystać ze zniżek i rabatów oferowanych przez 43 partnerów.  

2. Kontynuacja realizacji zadania z zakresu administracji rządowej zleconego na podstawie 

ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny  Według stanu na dzień 31.12.2021 r. 

aktywne KDR posiadały 2.054 rodziny. 

Realizator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki podmiotów będących partnerami 

Programu (1), środki budżetu państwa (2) 

1.1.5 Zabezpieczenie lokali socjalnych na potrzeby osób o niskich dochodach 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Zapewnienie 105 lokali socjalnych. Zawarcie 28 umów najmu na lokale mieszkalne z rodzinami 

o niskich dochodach. 

Realizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Nieruchomościami  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy  

 

Cel operacyjny 1.2 Przeciwdziałanie bezdomności oraz wspieranie osób w procesie 

wychodzenia z bezdomności 

Kierunki działań: 

 

1.2.1 Praca socjalna z osobami zagrożonymi bezdomnością:  

                                                          

 poradnictwo w zakresie możliwości uzyskania pomocy w opłacie czynszu celem 

zapobiegania eksmisji i bezdomności,  

 informowanie o możliwości zamiany mieszkań, 
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 poradnictwo specjalistyczne: prawne, psychologiczne 
 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Informowanie osób i rodzin zagrożonych bezdomnością o możliwości skorzystania z dodatku 

mieszkaniowego, dodatku energetycznego oraz zawarcia ugody i spłacania zadłużenia w ratach  

oraz możliwości dokonania zamiany lokalu -  27 osób objętych wsparciem. 

W roku 2021 nie odnotowano porad prawnych i psychologicznych dla osób zagrożonych 

bezdomnością. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

1.2.2 Wspieranie bezdomnych poprzez działania osłonowe:  

 pomoc materialna, rzeczowa, opiekuńcza i medyczna, 

 poradnictwo specjalistyczne,  

 opracowywanie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności, 

streetworking 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I. 1.Udzielanie pomocy materialnej i rzeczowej -  167 osób bezdomnych objętych wsparciem. 

2. Realizacja kontraktów socjalnych  - 122 osoby bezdomne objęte kontraktami. 

3. Świadczenie porad psychologicznych -  dla 5 osób bezdomnych 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

II. Udzielanie pomocy rzeczowej (żywność, odzież, środki czystości) - 33 osoby bezdomne 

objęte wsparciem. 

Realizator: Polski Komitet Pomocy Społecznej  

Źródła finansowania działań: środki własne PKPS 

 

III. 1. Zaopatrzenie w materiały opatrunkowe 4 osób bezdomnych w okresie sprawozdawczym.  

2. Umożliwianie 3 osobom bezdomnym miesięcznie korzystania z łaźni i artykułów 

higienicznych. 

3. Zapewnianie wsparcia 56 osobom bezdomnym przez streetworkerów. 

Realizator: Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy i środki TPBA. 

 

1.2.3 Zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I. Zapewnienie schronienia dla bezdomnych mężczyzn z Grudziądza oraz innych gmin w: 

 schronisku dla bezdomnych – 147 osób 

 schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 41 osób  

 ogrzewalni – 111 osób 

 noclegowni – 0 osób ( w okresie pandemii Covid-19 pełni funkcję izolatorium).  

Realizator: Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy i środki TPBA 
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II. Zapewnienie schronienia w schronisku dla bezdomnych kobiet  dla 33  osób. 

Realizator: Polski Komitet Pomocy Społecznej  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy oraz PKPS 

 

III. Zapewnienie schronienia wraz z posiłkiem dla 10 osób poza granicami Grudziądza. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

1.2.4 Zapewnienie  mieszkań  socjalnych, wspieranych  dla osób zagrożonych  

bezdomnością i wychodzących z bezdomności 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I.  Zapewnienie 12 lokali mieszkalnych na rzecz osób bezdomnych. 

Realizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Nieruchomościami 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

II. Prowadzenie mieszkania wspieranego dla 4 bezdomnych mężczyzn 

Realizator: Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

III. Zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych 4 samotnym, bezdomnym matkom z 6 

dzieci. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

1.2.5 Reintegracja społeczna i zawodowa poprzez organizowanie zatrudnienia dla osób 

bezdomnych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Aktywizacja zawodowa 62 osób bezdomnych zarejestrowanych w PUP, z liczby tej: 

 6 osób podjęło zatrudnienie  

 10 osób bezdomnych uczestniczyło w stażach 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy  

Źródła finansowania działań: Fundusz Pracy 

 

1.2.6 Realizowanie projektów  socjalnych skierowanych do bezdomnych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Realizacja projektu socjalnego pt. „Akcja Zima” skierowanego do osób bezdomnych w okresie 

jesienno - zimowym. Celem projektu jest zapobieganie negatywnym skutkom zimy pośród osób 

bezdomnych koczujących na terenie Grudziądza 

Realizator: MOPR/Straż Miejska/ Komenda Miejska Policji 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

Cel operacyjny 1.3 Łagodzenie skutków bezrobocia oraz aktywizacja zawodowa i społeczna 

osób bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 

Kierunki działań: 
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1.3.1 Opracowywanie i realizacja Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego 

rynku pracy przyjmowanego przez Radę Miejską 
 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Opis działań podejmowanych w roku 2021 podlega odrębnemu monitoringowi. 

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy oraz środki zewnętrzne  

 

1.3.2 Opracowanie i realizacja programów i projektów  socjalnych adresowanych do osób 

bezrobotnych  korzystających z pomocy społecznej 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

1.Realizacja projektu „Klub Integracji Społecznej” w partnerstwie z Fundacją Inicjatyw 

Społecznych „Źródło”,  dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS ze 

środków RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 

9.Solidarne społeczeństwo Działanie 9.2 Włączenie społeczne Poddziałanie 9.2.1, Aktywne 

włączenie społeczne. Celem projektu była aktywizacja społeczna oraz zawodowa 25 osób 

bezrobotnych i biernych zawodowo. W ramach aktywizacji społecznej uczestników projektu 

objęto poradnictwem psychologicznym, prawnym, treningiem kompetencji społecznych oraz 

pracą socjalną. W ramach aktywizacji zawodowej beneficjenci skorzystali z poradnictwa 

zawodowego, szkoleń zawodowych oraz staży. Projekt był realizowany do 31.03.2021 roku. 

2. Realizacja projektu socjalnego pn. „Aktywizacja zawodowa w czasie pandemii” 

dedykowanego osobom dotkniętym problemem bezrobocia, które nasiliło się dodatkowo w 

czasie pandemii COVID -19. Beneficjentami projektu było 10 osób (kobiety i mężczyźni w 

wieku 40+). Celem projektu była aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych, które wzięły udział 

w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez pracowników socjalnych oraz psychologa 

MOPR. 

Realizator: MOPR/ Fundacja Inicjatyw Społecznych „Źródło” (1) oraz MOPR (2) 

Źródła finansowania działań: środki zewnętrzne EFS (1) oraz środki własne gminy (2)  

 

Cel strategiczny nr 2. Doskonalenie systemu wsparcia rodziny i opieki nad dzieckiem 

Realizacja celu operacyjnego nr 2 odbywała się w oparciu o programy lokalne 

zatwierdzone uchwałami Rady Miejskiej Grudziądza. Cele operacyjne 2.1, 2.2 i 2.3 oraz 

poszczególne działania w ramach tych celów podlegają odrębnemu monitoringowi. 

 

Cel strategiczny nr 3. Aktywizacja,  integracja oraz ochrona osób starszych  i osób 

niepełnosprawnych 

 

Cel operacyjny 3.1 Poprawa jakości życia osób starszych i osób niepełnosprawnych 

Kierunki działań: 

 

3.1.1 Stałe monitorowanie potrzeb i bezpieczeństwa socjalnego osób starszych oraz 

udzielanie pomocy 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

I. Monitorowanie potrzeb, diagnozowanie i dbanie o bezpieczeństwo socjalne osób starszych 

oraz udzielanie im pomocy przez pracowników socjalnych Zespołu ds. osób starszych                                      

i niepełnosprawnych - 1326 środowisk objętych opieką zespołu.   
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Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki Wojewody 

 

II. Realizacja projektu pn. „Podniesienie standardu usług w DPS” – budowa parkingu przy 

budynku DPS ul. Nadgórna 30/32. Zakup nowoczesnego sprzętu i urządzeń do fizjoterapii 

(krioterapia, masaż podciśnieniowy, skaner do laseroterapii, urządzenie do masażu 

limfatycznego typu BOA, lampa sollux, lampa bioptron, podnośnik wannowy, fotel masujący, 

łóżka rehabilitacyjne, wózek toaletowo- kąpielowy). Wyposażenie w nowoczesny sprzęt kuchni 

oraz pralni i kuchenek zespołowych.  

Realizator: DPS  

Źródła finansowania działań: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 

 

3.1.2 Zapewnienie osobom starszym i niepełnosprawnym usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

1. Świadczenie na podstawie decyzji MOPR: 

- specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania ( PCK) - 323 osoby 

- specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburz. psychicznymi (PCK)  - 85 osób w 

tym 69 dzieci 

- usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania (PKPS)  - 333 osoby. 

2. Realizacja Programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2021. Program 

skierowany był do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.     

W ramach programu zapewniono 15 osobom usługi asystenta w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

3. Realizacja Programu Wspieraj Seniora – edycja 2021. Celem Programu było zapewnienie 

usługi wsparcia seniorów w wieku 70 lat i więcej, którzy w obowiązującym stanie epidemii 

COVID-19 decydowali się na pozostanie w domu i nie byli w stanie np. poprzez wsparcie 

rodziny zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby. Usługa wsparcia polegała w 

szczególności na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 

artykuły spożywcze, środki higieny osobistej. W roku 2021 ze wsparcia skorzystały 132 osoby. 

4. Realizacja projektu pn. „Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla mieszkańców 

Grudziądza” w partnerstwie z organizacją pozarządową ze środków EFS mającego na celu 

wsparcie osób w codziennym funkcjonowaniu, tj. dostarczanie posiłków i produktów 

żywnościowych, pomoc przy spożywaniu posiłków lub karmienie, utrzymywanie porządku                

i czystości w gospodarstwie domowym, dokonywanie niezbędnych zakupów, opiekę higieniczną 

pielęgnację zaleconą przez lekarza, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Projekt dedykowany   

osobom  niesamodzielnym z powodu stanu zdrowia lub niepełnosprawności, zagrożonym 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Ze wsparcia skorzystały 43 osoby. 

Realizator: MOPR we współpracy z PCK i PKPS (1); Fundacją Inicjatyw Społecznych „Źródło” 

(2,4); MOPR (3)  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy i Wojewody (1) oraz MRiPS (3), środki 

zewnętrzne – EFS (4)  

 

3.1.3 Zapewnienie osobom starszym i niepełnosprawnym usług opiekuńczych  na bazie  

ośrodków wsparcia 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 
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I. Zapewnienie usług opiekuńczych na bazie ośrodka wsparcia dysponującego 100 miejscami dla 

116 osób starszych i niepełnosprawnych liczonych narastająco. 

Realizator: Dom Dziennego Pobytu  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

II. Zapewnienie usług opiekuńczych dla 46 osób niepełnosprawnych liczonych narastająco w 

Środowiskowym Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi na bazie 40 miejsc. 

Realizator: GC Caritas/ ŚDS 

Źródła finansowania działań: środki Wojewody 

 

3.1.4 Wspieranie rodzin opiekujących się starszym lub całkowicie niesamodzielnym 

członkiem rodziny (poradnictwo specjalistyczne świadczenia z tytułu opieki nad 

niepełnosprawnym członkiem rodziny) 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

1. Świadczenie na rzecz rodzin opiekujących się osobami starszymi i niesamodzielnymi  

poradnictwa psychologicznego  -  9 rodzin. 

2. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń z tytułu opieki nad niepełnosprawnym członkiem 

rodziny, tj.: 

 świadczenia pielęgnacyjnego - 5959 świadczeń dla 527 rodzin 

 specjalnego zasiłku opiekuńczego - 657 świadczeń dla 77 rodzin 

 zasiłku dla opiekuna - 187 świadczeń dla 19 rodzin 

3. Realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2021”. Celem programu było wsparcie 

rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem                            

o niepełnosprawności lub osobami dorosłymi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. Ze wsparcia skorzystało narastająco 16 osób dorosłych i 1 dziecko. 

Realizator: MOPR (1,2), MOPR /Fundacja Inicjatyw Społecznych „Źródło” (3)   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki Wojewody 

 

3.1.5 Zapewnienie osobom starszym i niepełnosprawnym całodobowych instytucjonalnych 

form opieki   

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Zapewnienie całodobowej opieki w warunkach DPS dla 240 osób z Grudziądza, z tego                        

w poszczególnych typach domów: 

 dla osób przewlekle psychicznie chorych - 86 osób  

 dla osób przewlekle somatycznie chorych – 132 osoby  

 dla osób w podeszłym wieku – 1 osoba  

 dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie – 7 dzieci 

 dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie – 14 osób. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

3.1.6 Udzielanie pomocy mieszkaniowej dostosowanej do potrzeb i możliwości osób 

starszych: 

 zamiana mieszkań, 
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 dostęp do lokali komunalnych i socjalnych, 

 mieszkania chronione 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

Dokonanie  łącznie 53 zamian lokali, co poprawiło warunki mieszkaniowe osobom starszym              

i chorym, poprzez zamieszkanie w lokalach o wyższym standardzie, z centralnym ogrzewaniem. 

Realizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Nieruchomościami 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

3.1.7 Utrzymanie i poprawa zdrowia osób starszych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

1.Realizacja kolejnej edycji regionalnego „Programu zapobiegania upadkom dla seniorów w 

województwie kujawsko - pomorskim”, do której w 2021 roku zakwalifikowano 150 osób.             

W ramach Programu mieszkańcy Grudziądza w wieku od 60 r. ż. mogli skorzystać z 

uczestnictwa    w zajęciach z zakresu aktywności fizycznej (3 razy w tygodniu przez okres 3 

miesięcy).  

2. Realizacja kolejnej edycji Programu profilaktyki w zakresie wczesnego wykrywania raka 

piersi skierowanego m.in. do mieszkanek Grudziądza w wieku od 70 roku życia z 

występującymi niepokojącymi objawami lub czynnikami ryzyka wystąpienia raka piersi. W 

ramach powyższej grupy wiekowej z Programu skorzystały 164 kobiety. 

Realizator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań : środki własne gminy, środki Wojewody 

 

Cel operacyjny 3.2  Zwiększenie udziału  osób starszych w życiu społecznym 

 

Kierunki działań: 

3.2.1 Aktywizowanie, integracja  osób starszych poprzez edukację, kulturę, rekreację, 

sport i turystykę 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

I. Realizacja analogicznie do zadania 3.2.4 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

II.1. Aktywizowanie uczestników zajęć poprzez udział w zajęciach relaksacyjnych, 

terapeutycznych oraz w cyklicznych wykładach i warsztatach dotyczących edukacji, kultury, 

ochrony (zajęcia zdalne z powodu pandemii Covid-19). 

2. Przeprowadzenie cyklu działań nakierowanych na integrację osób starszych oraz 

samorealizację pod hasłem „Telewizja senioralna”. 

3. Organizowanie zajęć muzycznych online oraz cyklu działań nakierowanych na 

podtrzymywanie sprawności psychofizycznej, poznawczej, manualnej  seniorów w okresie 

pandemii. 

4. Przeprowadzenie treningu funkcji poznawczych metodą z naciskiem na reminescencję 

pozytywną „Memo test” - cykl zajęć z wykorzystaniem aplikacji „Memo Trening”,  „Memo 

Pamiątki”, „Memo Dzień”. 
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5. Zorganizowanie  Grudziądzkiego Dnia Seniora – działanie nakierowane na integrację                       

i aktywizację osób starszych z obszaru Grudziądza. 

Realizator: Dom Dziennego Pobytu  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

III. 1. Odpowiednio jak w 3.1.7 

2. Realizacja zadania pn. „Doposażenie i modernizacja pomieszczeń Klubu Seniora działającego 

przy parafii p.w. Św. Stanisława Biskupa i Św. Teresy w Grudziądzu”  w ramach 

Grudziądzkiego Budżetu Obywatelskiego. 

3. Dystrybucja wśród osób starszych poradnika „Aktywny i świadomy senior”, materiałów 

promujących szczepienia przeciw COVID-19, bransoletek odblaskowych.  

4. Przekazywanie do Klubów Seniora otrzymywanych  informacji dot. działań na rzecz seniorów 

(szkoleń, imprez.) 

Realizator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań : środki własne gminy, środki Wojewody  

 

IV. 1. Kontynuacja realizacji mikroprojektu pn. „Grudziądzka Akademia Cyfrowa”, którego 

celem było podniesienie i rozwijanie kompetencji cyfrowych dorosłych mieszkańców 

Grudziądza poprzez przeprowadzenie cyklu szkoleń. Uczestnikami mikroprojektu były osoby w 

wieku od 25 do 75 lat, zamieszkujące lub zameldowane na terenie Grudziądza. Zdecydowaną 

większość uczestników szkoleń stanowiły osoby starsze. Szkolenia odbywały się w ramach 

czterech modułów: 

 Działam w sieciach społecznościowych 

 Moje finanse i transakcje w sieci 

 Kultura w sieci 

 Rodzic w Internecie 

Każdy z modułów obejmował 12 godzin szkoleniowych, jedna osoba brała udział w jednym 

module. W 2021 roku w szkoleniach wzięły udział 82 osoby (w tym 47 osób, które rozpoczęły 

zajęcia w 2020 roku). Projekt był realizowany od maja do czerwca 2021 r. Środki na realizację 

projektu w 2021 roku wyniosły 6.879,45 zł. 

2. Realizacja projektów pn. „KLUB restart” i „AKADEMIA restart”, których celem był wzrost 

aktywności społecznej mieszkańców Grudziądza zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym poprzez prowadzenie działań edukacyjnych związanych z obsługą komputera                  

i poruszaniem się w Internecie oraz rozwój aktywizacji społecznej na skutek udziału w 

zaplanowanych działaniach integracyjnych. W projektach wzięło udział 36 osób, zdecydowaną 

większość stanowiły osoby starsze. Projekty były realizowane w okresie od maja do 

października 2021 r. W ramach każdego projektu przeprowadzono następujące działania: 

 spotkanie integracyjno-zapoznawcze, 

 indywidualne konsultacje z psychologiem (2 godz. na osobę), 

 grupowe zajęcia komputerowe (każda osoba wzięła udział w 32 godz. zajęć), 

 indywidualne konsultacje z instruktorem kompetencji cyfrowych (2 godz. na osobę), 

 spotkanie na temat cyberprzestępczości, 

 otwarte spotkanie integracyjne z mieszkańcami, 

 spotkanie integracyjne podsumowujące projekt. 

Dla uczestników projektu „AKADEMIA restart” dodatkowo zorganizowano wyjazd do 

Filharmonii w Gdańsku. Środki) wydane na ten realizację projektów wyniosły 99.200,00 zł. 

Realizator: Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań : środki zewnętrzne EFRR (1), środki zewnętrzne-EFS (2) 
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3.2.2 Tworzenie i wspieranie programów wsparcia osób starszych 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

I.1. Kontynuacja realizacji programu „Grudziądzka Karta Seniora” (uchwała Nr XXXIII/4/17 

Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie programu „Grudziądzka Karta 

Seniora”). W 2021 roku karty przyznano 611 grudziądzkim seniorom. Wg stanu na dzień 31 

grudnia 2021 r. Grudziądzką Kartę Seniora posiadało 13.395 osób. Posiadacze kart mogli 

korzystać z uprawnień oferowanych przez 88 partnerów. 

2. Kontynuacja realizacji projektu „Koperta życia”. Projekt dedykowany głównie osobom 

starszym, mieszkającym samotnie. Jego celem jest pomoc służbom ratunkowym w uzyskaniu 

podstawowych informacji o stanie zdrowia osoby wymagającej pomocy i podjęciu szybkiej akcji 

ratującej życie. W 2021 r. wydano ok. 250 „kopert życia”.  

Realizator: Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań : środki własne gminy, środki partnerów Programu 

II. Realizacja  we współpracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Toruniu projektu 

pn. „Kujawsko-Pomorska Teleopieka” dedykowanego  osobom potrzebującym wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu poprzez zaopatrzenie w bransoletki z geolokalizacją, wyposażone 

w przycisk SOS. W razie zagrożenia zdrowia lub życia uczestnik przy pomocy przycisku łączył 

się z obsługą Telecentrum, które kierowało dalszymi czynnościami związanymi z udzieleniem 

pomocy. Ze wsparcia skorzystało 40 osób. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki zewnętrzne (EFS) 

 

3.2.3 Włączenie potencjału osób starszych w obszar aktywności społecznej i obywatelskie 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

1. Pozyskanie zestawów Pierwszej Pomocy dla Seniorów z Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Toruniu dla grudziądzkich seniorów w ilości 200 szt. 

2. Objęcie Honorowym Patronatem zajęć dla seniorów w Szkole Policealnej - Centrum Nauki           

i Biznesu "Żak" w Grudziądzu, Wydział – Florystyka. 

3.Współorganizowanie z LGD - Stowarzyszeniem „Grudziądzki Spichlerz”  pikniku rodzinnego.  

4. Wystosowanie pisma do Prezydenta Grudziądza w sprawie zakupu laptopów dla członków 

GRS. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad konsultowania i opiniowania projektów 

przedsięwzięć dedykowanych osobom  starszym oraz projektów prawa miejscowego 

dotyczących osób starszych zamieszkujących w mieście Grudziądz. 

6. Udział w wydarzeniu "Dzień Seniora" organizowanym przez Stowarzyszenie na Rzecz 

Seniorów i Integracji  Międzypokoleniowej  i Urząd Miejski w Grudziądzu. 

7. Udział w wydarzeniu "Dzień Seniora" organizowanym przez Klub Seniora  Stowarzyszenie 

„Wesoła Wiara” oraz biuro Posła RP Tomasza Szymańskiego i Urząd Miejski w Grudziądzu. 

GRS jako Partner zaprojektowała krzyżówkę oraz quiz - temat Miasto Grudziądz . Na scenie 

Teatru wraz z Posłem prowadziła tę grę dla wszystkich seniorów  z Grudziądza. Uczestnicy 

konkursów zostali nagrodzeni. 

8. Złożenie projekt dot. RLKS w Programie Regionalnym na lata 2021-2027 pt. "Centrum 

Seniora". 

9. Przekazanie 50 paczek z żywnością dla potrzebujących seniorów, 
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10. Udział w uroczystościach patriotycznych, pozyskanie i przekazanie  15  gadżetów dla 

WOŚP. 

Realizator: Grudziądzka Rada Seniorów (1-8,10), Grudziądzka Rada Seniorów/MOPR/GCC ( 9) 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

3.2.4 Ochrona osób starszych jako potencjalnych ofiar nadużyć, przestępstw, oszustw, 

przemocy 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

I. Współrealizacja z Komendą Miejską Policji w Grudziądzu i przedstawicielami banku 

programu „Bezpieczny Senior”. Podczas spotkań policjanci i pracownicy banku ukazywali 

współczesne przykłady i metody działania oszustów w tym związane z korzystaniem z 

bankowości elektronicznej. W 2021 r. odbyło się 9 spotkań, w których udział wzięło 157 osób. 

Realizator: Wydział Zdrowia  i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego/ Komenda Miejska 

Policji  

Źródła finansowania działań : środki własne gminy, środki zewnętrzne 

 

II. Przeprowadzenie spotkania z 30 seniorami, którego tematem była cyberprzemoc oraz zasady 

bezpiecznego korzystania z Internetu i sposobów komunikacji społecznej.  

Realizator: Straż Miejska 

Źródła finansowania działań : środki własne gminy 

 

III. Realizacja projektu socjalnego pn. „Seniorze poczuj się bezpiecznie” adresowanego do 

grudziądzkich seniorów korzystających z pomocy społecznej. Celem projektu było podniesienie 

wiedzy i świadomości osób starszych, przedstawienie zagrożeń, na które mogą być narażeni 

seniorzy, nabycie wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa. Rozdysponowano wśród seniorów 500 

ulotek. 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

IV. Organizacja 12 spotkań o tematyce dotyczącej metod działania oszustów – udział 249 

seniorów. Rozpowszechnianie materiałów prewencyjnych dotyczących ochrony przed 

oszustwem w lokalnej telewizji oraz na stronie internetowej policji. 

Realizator: Komenda Miejska Policji   

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

Cel operacyjny 3.3 Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i 

zawodowym miasta poprzez wyrównanie ich szans i stwarzanie optymalnych warunków 

rozwoju 

 

Kierunki działań: 

 

3.3.1 Realizacja Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w latach 2016-2025 

uchwalonego przez Radę Miejską 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

Opis działań podejmowanych w roku 2021 podlega odrębnemu monitoringowi. 

Realizator: Podmioty wskazane w programie 
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Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki zewnętrzne 

 

Cel strategiczny nr 4. Partnerstwo na rzecz budowy kapitału społecznego 

Cel operacyjny 4.1 Zwiększanie roli sektora pozarządowego w realizacji zadań społecznych 

 

Kierunki działań:  

4.1.1 Opracowywanie i realizacja corocznych Programów współpracy gminy – miasto 

Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego uchwalanych przez Radę Miejską 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

Opis działań podejmowanych w roku 2021 podlega odrębnemu monitoringowi. 

Realizator: Podmioty wskazane w programie 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy, środki zewnętrzne 

4.1.2 Propagowanie idei tworzenia podmiotów ekonomii społecznej 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

1. Zorganizowanie Przeglądu Organizacji Pozarządowych, którego celem było zapoznanie 

mieszkańców z działalnością podmiotów trzeciego sektora oraz wzajemna wymiana 

doświadczeń pomiędzy podmiotami. Przegląd (połączony z akcją sprzątania świata i piknikiem 

ekologicznym) odbył się 19 września 2021 r., stoiska wystawiennicze organizacji 

pozarządowych zostały ulokowane przy ul. Ratuszowej.  

2. Zorganizowanie spotkania informacyjnego dla przedstawicieli organizacji pozarządowych           

z animatorem Stowarzyszenia Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Wsparcia Inicjatyw 

Pozarządowych „Tłok” w Toruniu. Tematem spotkania pt. „Skąd wziąć pieniądze na rozwój 

organizacji pozarządowej?” było przedstawienie możliwości uzyskania wsparcia w zakresie 

tworzenia i prowadzenia podmiotów ekonomii społecznej. Spotkanie odbyło się 4 listopada 

2021 r. w Urzędzie Miejskim w Grudziądzu.  

3. Działalność Powiatowego Zespołu Ekonomii Społecznej, którego celem jest wspieranie                  

i promowanie podmiotów ekonomii społecznej. W skład Zespołu wchodzą zarówno 

przedstawiciele samorządu, jak i lokalnych podmiotów ekonomii społecznej. W 2021 roku 

odbyły się 2 spotkania (online), których tematy były następujące: „Zlecanie usług użyteczności 

publicznej podmiotom ekonomii społecznej”, „Deinstytucjonalizacja usług społecznych i 

przygotowywana przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej „Strategia rozwoju usług 

społecznych”.  

4. Działalność miasta w zakresie wspierania podmiotów ekonomii społecznej została doceniona 

poprzez przyznanie w 2021 roku certyfikatu „Znak jakości ekonomii społecznej i solidarnej”           

w kategorii społecznie odpowiedzialny samorząd w konkursie organizowanym przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Grudziądz jest jednym z 12 samorządów, które 

uzyskały certyfikat. 

Realizator: Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy (1) zadanie bezkosztowe (2 - 4) 

 

Cel operacyjny 4.2 Aktywizacja społeczności lokalnej 

 

Kierunki działań:  
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4.2.1 Inicjowanie i realizacja działań aktywizacyjno -rozwojowych społeczności lokalnej 

 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

I. 1. Prowadzenie doradztwa indywidualnego dla przyszłych wnioskodawców – 120 osób.  

2. Realizacja 32 projektów grantowych w zakresie organizowania społeczności lokalnej i 

animacji z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym.  

3. Podpisanie 27 umów na realizację projektów dotyczących podnoszenia aktywności 

mieszkańców obszaru LSR na łączną kwotę 1.071.177,98 zł . Udział 366 osób w tych 

projektach.  

4. Ogłoszenie konkursu na wzrost aktywności społeczno-zawodowej dla 160 osób biernych 

zawodowo lub bezrobotnych. 

Realizator: Lokalna Grupa Działania „Grudziądzki Spichlerz” 

Źródła finansowania działań: środki zewnętrzne (EFS) 

II.1. Przeprowadzenie dziewiątej edycji Grudziądzkiego Budżetu Obywatelskiego 2022, 

mieszkańcy złożyli 97 projektów zadań, w wyniku głosowania mieszkańcy wybrali do realizacji 

33 zadania (głosowało 5.035 osób). 

2.W celu rozwijania dialogu pomiędzy mieszkańcami a władzami miasta mającego zapewnić 

podejmowanie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych mających wpływ na 

sposób i jakość życia mieszkańców, miasto zakupiło na kolejne 3 lata platformę do prowadzenia 

konsultacji społecznych wraz z aplikacją na urządzenia mobilne.  

3. Kontynuacja corocznej edycji konkursu „Wolontariusz Roku”, którego celem jest 

propagowanie idei wolontariatu i postaw społecznych, pokazanie dokonań wolontariuszy oraz 

wyróżnienie najbardziej zaangażowanych wolontariuszy działających na terenie Grudziądza. W 

ramach konkursu w 2021 roku wyróżniono 19 wolontariuszy, przyznano 3 nagrody główne i 4 

wyróżnienia. Gala finałowa konkursu, w trakcie której odbyło się wręczenie nagród i wyróżnień, 

odbyła się 8 grudnia 2021 r. w Centrum Kultury Teatr. 

Realizator: Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

Cel operacyjny 4.3 Profesjonalizacja usług społecznych 

Kierunki działań:  

4.3.1 Wzmocnienie i rozwijanie umiejętności pracowników służb społecznych, w tym 

przedstawicieli organizacji pozarządowych  poprzez systematyczne ich dokształcanie 

Opis działań w danym roku z uwzględnieniem wskaźników zawartych w strategii: 

 

I. Udział pracowników socjalnych, asystentów rodziny, koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej w następujących szkoleniach, które w większości były organizowane on-line z 

powodu pandemii Covid-19: 

 „Pomoc społeczna po nowelizacji” – 1 osoba 

 „Rodzinny wywiad środowiskowy. Aktualności i zmiany” – 1 osoba 

 „Superwizja pracy socjalnej” – 20 osób 

 „Kontrakt socjalny” – 6 osób  

 „Zmiany przepisów prawa w obszarze przeciwdziałania bezdomności” – 2 osoby 

 „Zmiany w zatrudnieniu i wynagradzaniu pracowników socjalnych” – 1 osoba 

 „Praca z osobami stosującymi przemoc w rodzinie” – 2 osoby 
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 „Lepiej rozumieć by pomagać „– psychologiczne uwarunkowania przemocy w rodzinie oraz 

możliwości pomocy – 17 osób 

 ,,Jak nowe technologie wpływają na sferę równego traktowania” – 2 osoby 

 ,,Zarządzanie rewitalizacją i włączenie społeczności lokalnej we wdrażanie programów 

rewitalizacji. Monitoringi ewaluacja działań rewitalizacyjnych” –  2 osoby 

 Nowe oblicza systemu usług społecznych” – 2 osoby 

 Ewaluacja projektu w projektach współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej na lata 

2014 – 2020”  – 1 osoba 

 ,,Kwalifikowalność wydatków w projektach współfinansowanych ze środków UE na lata 

2014-2020” – 1 osoba  

 „Wskaźniki oraz ich monitorowanie w projektach współfinansowanych ze środków UE na 

lata 2014-2020” – 1 osoba 

 ,,Realizacja oraz rozliczanie projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej 

na lata 2014 – 2020” – 1 osoba 

 ,,Opieka wytchnieniowa, Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej- realizacja nowych 

programów rządowych przez Ośrodki Pomocy Społecznej”  – 2 osoby 

 ,,Dostępność w procesach rewitalizacji” – 2 osoby 

 ,,Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej”- wizyta studyjna – 1 osoba 

 Konferencja ,, Pokonać bezdomność 2021 ‘’ –  1 osoba 

 ,,Model kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i  integracji społecznej, a podmiotami 

innych polityk sektorowych dedykowanego gminom miejskim ” – 7 osób 

 ,,Profesjonaliści – 2” – 2 osoby 

 ,,Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – dylematy i rozwiązania w praktyce” – 2 osoby 

 „Procedura Niebieskiej Karty – krok po kroku, przeciwdziałanie przemocy  w rodzinie”              

– 2 osoby 

 ,,Sztuka motywowania - w obszarze pomocy i interwencji, podejścia i metody. Dialog 

motywujący w pracy z osobą uzależnioną i osobą stosującą przemoc- aspekt praktyczny ”          

– 7 osób 

 Spotkanie edukacyjne w ramach kampanii ,,Przemoc Nie oznacza Niemoc” - Widzę - 

Reaguję” –  23 osoby 

 ,,Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze po zmianach ustawy o pomocy 

społecznej oraz rozporządzenia w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego” – 2 osoby 

 ,, Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu” – 27 osób 

 „Konferencja pn. ,,Masz prawo do…’’ – 1 osoba 

 „Nadużywanie alkoholu jako zagrożenie dla rodziny i społeczeństwa. Diagnoza                                

i przeciwdziałanie” –  7 osób 

 ,,Wychowanie i edukacja dziecka z diagnozą FASD” – 7 osób 

 ,,Problem samouszkodzeń w pieczy zastępczej” –  3 osoby 

 ,,Praca w oparciu o system zasad i konsekwencji w pieczy zastępczej, czyli co zrobić gdy 

wychowanek zachowuje się niewłaściwie” – 2 osoby 

 ,,Przemoc rówieśnicza w pieczy zastępczej” – 2 osoby 

  ,,Komunikacja w rodzinie – metody pracy z rodziną/parą, w której istnieje problem 

uzależnień” – 3 osoby 

  Asystent rodziny – od diagnozy do działania oraz tworzenie ,, Teczki” asystenta rodziny             

w czasie pandemii- dokumentacja w pracy asystenta rodziny – 2 osoby 

 ,,Asystent Rodziny -  w  wymiarze teoretycznym, prawnym i metodycznym – praca z rodziną 

doświadczającą trudności wychowawczych - superwizja trudnych przypadków” –  5 osób 

 ,,Praca asystenta rodziny z dzieckiem problemowym” – 2 osoby 
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 ,,Tworzenie planu pracy z rodziną” – 2 osoby 

 ,,Dziecko pokrzywdzone przestępstwem” –  7 osób 

 „Wspieranie integracji uchodźców  z  Afganistanu ‘’ – 5 osób 

 ,,Cudzoziemcy w  Polsce ‘’ – 9 osób 

 ,,Kultura Afgańska oraz kształtowanie wrażliwości międzykulturowej do pracy  

z migrantami przymusowymi’’ –  5 osób 

 „Posiedzenie Międzysektorowego Wojewódzkiego Zespołu ds. Zarządzania Migracjami             

i Polityki Migracyjnej” –  1 osoba 

 ,, Masz prawo wiedzieć” warsztaty z wdrażania Indywidualnych Programów Integracji                

– 3 osoby 

Realizator: MOPR  

Źródła finansowania działań: środki własne gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała :  

Małgorzata Suchomska 

Kierownik Działu Usług Społecznych i Interwencji Kryzysowej 

 tel. 56 69 68 788 


